

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 17, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Yakkatuvu forest, situate in the villages of Batapola and Karandeniya in the Wellaboda patty of Galle District, in the Southern Province, containing in extent about 400 acres, and bounded as follows: north by Kiripaddewela and Moragahakanda or Pitirajawela, south by Kirimetiya or Galagoda Attawela, east by minor road from Batapola to Karandeniya, and west by Maha Kiripaddewela—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Acting Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 28th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Acting Government Agent.

කුඩා පලාතේ කාලු දිස්ත්‍රික්කෙන් වැළැලුවේ පත්‍රවල සහ කරනුදෙනිය යන ගම තීබෙන ඉමුණු දිස්ත්‍රික්කෙන් යෙකාන් එම නිවෙත අනු කර හාරයියෙන් (400) පමණ මහත ඇති, උතුරුන් කිරීපද්ධේද වෙළු සහ මාරුකාන්ද නොහැන් පතිරියාවෙලු, දූනෙන් කිරීමැටිය නොහැන් ගුරුගෙනුම් අන්තාවෙලු, කුගෙනුම් බැල්පෙළු සිට කරන්දෙනියට යන ඇතුරුපාර සහ බද්ධාමුම් මහයිරිපද්ධේද වෙළු යන මෙයි මායිම් ඇතුළත පිකට් තීබෙන ඉඩම් අපියිකම් තීබෙනවාය කියන නොගෙන් ඇතුළත් එම අය තිසින් මෙම වැඩි 1897 කුටු දුල් මය 28 වෙනි දින පටන් තිබුම් අතුළතදී ගාල්ලේ ස්විච්චිරියට ඇතින් මා ඉදිරි යේ පෙන්සිට එකී ඉඩම් නො එක්ස්ස්කට අපියිකම් මුදා සිරියාත්මික තිසි තුළුම් දුනුප්‍රාත් ආනුම්පිට්‍රි එහි එන්තාන්තු නැවත මෙම වැඩි 1897 නො ප්‍රංශුවෙන් අනුගාන්තන් මෙම ලැයි තීබෙන බලපුරුවන්කම් නාරණකාවෙන් වැඩි 1897 කුටු එක්ස්ස්බිජ් මය (මෙම දැන්වීම්න් ඉඩම් කාලය ගෙවෙන දිනට) 28 වෙනි දිනදී එකී ඉඩම් රුහුණු තක ඉඩම්කා තිසිය මෙයි අයිය ඇයිල්ලකින් මා විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දුනුගිය පුහුණි.

එම්. එස්,
ආනුම්පිට්‍රි එන්තාන්තු.

இவ்வதிலிருந்து தேதியாக 1897 ம் வருஷத்து குலைமாசத்து 28 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்து ஸ்னோ; வழக்கமாப்பக்கடறீவ காடி என்னும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினுள் அரியப்பட்டதும் தெற்கு மாகாணத்திலே காலி மஸ்திரீக்குள் வல்லப்படப்பிலே பட்டப்பொள்கும் கராமத்திலேயுள்ள தும்பரப்பத்தில் ஏற்குத்துறை 400 ஏக்கர் அடங்குபதம் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும், வடக்குக்கு-கிரிபாந்தவெளியும் மாற்காகந்த அல்லது பிர்மிராஜவெளியும், தெற்குக்கு-கிரிமட்டிய அல்லது கனகசாட்டாத்தரவெளை, கிளக்குக்கு-பட்டப்பொள்கிருந்து கரங்கெனிக்குது போகிற வளி, மேற்குக்கு-மாகிரிபத்தவெளை ஆகிய காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்து பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காலி கக்கேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்துதெளிப்பட்டி மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில்யாதும் உடங்கைக்கு உவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினால்நி, தெற்கு மாகாணத்திலே அரசாட்சியின் பதில் ஏசென்று ஹப்பப்பட் வேல் ஆகிய நாள் 1897 ம் வூபு-த்து 1 ம் இலக்கக்சட்டக்கினுள் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் சவுணை முடியுங் தேதியாக 1897 ம் வூபு-த்து ஒக்டோபர்மாசத்து 28 ந் தேதியிலென்று மேற்படி காணி முடிக்குபிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேல்,
பதில் அரசாட்சியின் ஏசென்று.

